



2025年3月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

2025年2月14日

上場会社名 内外テック株式会社 上場取引所 東
コード番号 3374 URL <https://www.naigaitec.co.jp>
代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 岩井田 克郎
問合せ先責任者 (役職名) 常務取締役 (氏名) 佐々木 政彦 TEL 03-5433-1123
配当支払開始予定日 —
決算補足説明資料作成の有無：無
決算説明会開催の有無：無

(百万円未満切捨て)

1. 2025年3月期第3四半期の連結業績（2024年4月1日～2024年12月31日）

(1) 連結経営成績（累計）

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2025年3月期第3四半期	26,231	△13.4	1,002	23.2	986	23.9	580	12.9
2024年3月期第3四半期	30,302	△10.3	813	△53.6	795	△54.5	514	△54.8

(注) 包括利益 2025年3月期第3四半期 393百万円 (△38.0%) 2024年3月期第3四半期 635百万円 (△39.1%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2025年3月期第3四半期	165.91	—
2024年3月期第3四半期	147.10	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2025年3月期第3四半期	26,022	11,506	44.2
2024年3月期	27,147	11,438	42.1

(参考) 自己資本 2025年3月期第3四半期 11,506百万円 2024年3月期 11,438百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2024年3月期	—	0.00	—	93.00	93.00
2025年3月期	—	0.00	—	—	—
2025年3月期（予想）	—	—	—	99.00	99.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無：無

3. 2025年3月期の連結業績予想（2024年4月1日～2025年3月31日）

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属 する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	35,600	△8.7	1,480	21.5	1,450	21.9	960	13.1	274.39

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無：有

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更：無

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用：有

(注)詳細は、[添付資料] 7 ページ「2. 四半期連結財務諸表及び主な注記(3)四半期連結財務諸表に関する注記事項(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理に関する注記)」をご覧ください。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	2025年3月期3Q	3,553,098株	2024年3月期	3,553,098株
② 期末自己株式数	2025年3月期3Q	54,436株	2024年3月期	54,349株
③ 期中平均株式数(四半期累計)	2025年3月期3Q	3,498,685株	2024年3月期3Q	3,496,076株

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー：無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。

また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料2ページ「1. 経営成績等の概況(3)連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当四半期の経営成績の概況	2
(2) 当四半期の財政状態の概況	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	5
四半期連結損益計算書	
第3四半期連結累計期間	5
四半期連結包括利益計算書	
第3四半期連結累計期間	6
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	7
(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理に関する注記)	7
(セグメント情報等の注記)	7
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	8
(継続企業の前提に関する注記)	8
(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	8

1. 経営成績等の概況

(1) 当四半期の経営成績の概況

当第3四半期連結累計期間の日本経済は、個人消費や設備投資に持ち直しの動きが見られ、穏やかな回復が継続しました。一方で、欧米における高い金利水準の継続や米国の今後の政策動向など、依然として不透明感が残る状況となりました。

当社グループが参画しております半導体・半導体製造装置市場におきましては、AI関連の高性能半導体向けを中心に需要が拡大する一方で、世界的なパソコンやスマートフォンの需要低迷を受けた設備投資の見直しや、欧米でのEV販売の苦戦を受けた自動車向け需要の低迷による量産投資の延期等、投資抑制の動きも見られました。

このような環境のもと、当社グループは、神奈川県における商圏拡大を目的とした厚木出張所の開設のほか、中期経営計画「MIRAI 2026」にて定めた各施策を実行し、2030年の目指す姿である「あらたな価値の創造」を実現すべく、開発・生産強化のための工場用地（岩手県奥州市）の取得等、積極的に投資を進めてまいりました。また、新たな技術の獲得やAIを活用した技術者の育成プログラムの強化に取り組んでまいりました。

この結果、当第3四半期連結累計期間の連結業績は、引き続き在庫調整の影響を受け、売上高262億31百万円（前年同期比13.4%減）と減収となりました。利益につきましては、営業利益10億2百万円（前年同期比23.2%増）、経常利益9億86百万円（前年同期比23.9%増）、親会社株主に帰属する四半期純利益5億80百万円（前年同期比12.9%増）と増益となりました。

セグメントごとの経営成績は、次のとおりであります。

(販売事業)

半導体・FPD製造装置などの各種コンポーネンツ（部品）及び同装置等の販売事業におきましては、在庫調整の影響を受け、売上高232億11百万円（前年同期比17.0%減）、セグメント利益2億97百万円（前年同期比60.9%減）となりました。

(受託製造事業)

半導体・FPD製造装置などの組立及び保守メンテナンス等の受託製造事業におきましては、受託製造の受注増加により、売上高46億5百万円（前年同期比13.1%増）、セグメント利益5億84百万円（前年同期はセグメント損失54百万円）となりました。

(2) 当四半期の財政状態の概況

当社グループの当第3四半期連結会計期間末の総資産は、前連結会計年度末に比べ11億25百万円減少し、260億22百万円となりました。この主な要因は、受取手形及び売掛金が2億98百万円、電子記録債権が2億78百万円、商品及び製品が7億84百万円増加し、現金及び預金が21億17百万円、建物及び構築物（純額）が1億72百万円、投資有価証券が2億66百万円減少したことによるものであります。

負債は、前連結会計年度末に比べ11億93百万円減少し、145億15百万円となりました。この主な要因は、未払法人税等が2億9百万円増加し、支払手形及び買掛金が1億53百万円、電子記録債務が1億87百万円、流動負債のその他が1億93百万円、長期借入金（1年内を含む）が8億円減少したことによるものであります。

純資産は、前連結会計年度末に比べ68百万円増加し、115億6百万円となりました。この主な要因は、利益剰余金が2億55百万円増加し、その他有価証券評価差額金が1億87百万円減少したことによるものであります。

この結果、自己資本比率は前連結会計年度末の42.1%から44.2%となりました。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

2024年5月15日に公表いたしました通期の業績予想を修正しております。詳細につきましては、本日（2025年2月14日）公表の「業績予想の修正に関するお知らせ」をご参照ください。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2024年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (2024年12月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	10,378,128	8,260,547
受取手形及び売掛金	4,351,184	4,649,459
電子記録債権	1,605,467	1,883,907
商品及び製品	2,220,888	3,005,213
仕掛品	93,799	127,287
原材料及び貯蔵品	102,477	129,102
その他	292,090	229,038
貸倒引当金	△35	—
流動資産合計	19,043,999	18,284,555
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物(純額)	5,004,129	4,831,804
土地	1,026,356	1,026,356
その他(純額)	241,513	255,592
有形固定資産合計	6,271,999	6,113,753
無形固定資産	29,337	22,697
投資その他の資産		
投資有価証券	992,610	726,315
差入保証金	694,330	705,221
その他	115,084	169,647
貸倒引当金	△46	△43
投資その他の資産合計	1,801,978	1,601,141
固定資産合計	8,103,315	7,737,591
資産合計	27,147,314	26,022,147
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	3,423,467	3,269,683
電子記録債務	5,723,805	5,536,373
1年内返済予定の長期借入金	1,067,584	1,041,758
未払法人税等	71,186	280,513
賞与引当金	173,982	101,290
その他	756,960	563,771
流動負債合計	11,216,984	10,793,389
固定負債		
長期借入金	3,312,414	2,537,552
退職給付に係る負債	934,383	959,708
資産除去債務	15,242	26,844
長期未払金	66,850	66,850
その他	162,793	131,085
固定負債合計	4,491,683	3,722,041
負債合計	15,708,668	14,515,431

(単位:千円)

	前連結会計年度 (2024年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (2024年12月31日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	1,863,610	1,863,610
資本剰余金	2,127,592	2,127,592
利益剰余金	6,945,770	7,200,844
自己株式	△103,584	△103,849
株主資本合計	10,833,389	11,088,199
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	574,938	387,233
為替換算調整勘定	24,867	26,282
退職給付に係る調整累計額	5,450	5,000
その他の包括利益累計額合計	605,256	418,517
純資産合計	11,438,646	11,506,716
負債純資産合計	27,147,314	26,022,147

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書
 (四半期連結損益計算書)
 (第3四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2023年4月1日 至 2023年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)
売上高	30,302,985	26,231,321
売上原価	27,325,373	22,938,258
売上総利益	2,977,612	3,293,062
販売費及び一般管理費	2,163,645	2,290,606
営業利益	813,966	1,002,456
営業外収益		
受取利息	143	724
受取配当金	14,877	16,053
仕入割引	5,145	3,914
その他	8,750	10,391
営業外収益合計	28,916	31,083
営業外費用		
支払利息	39,834	33,713
支払手数料	5,284	4,769
その他	1,817	8,776
営業外費用合計	46,936	47,259
経常利益	795,946	986,280
特別利益		
固定資産売却益	10,695	—
投資有価証券売却益	—	6,499
特別利益合計	10,695	6,499
税金等調整前四半期純利益	806,641	992,780
法人税等	292,375	412,322
四半期純利益	514,265	580,457
親会社株主に帰属する四半期純利益	514,265	580,457

(四半期連結包括利益計算書)
(第3四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2023年4月1日 至 2023年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)
四半期純利益	514,265	580,457
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	117,640	△187,705
為替換算調整勘定	3,568	1,415
退職給付に係る調整額	—	△449
その他の包括利益合計	121,208	△186,739
四半期包括利益	635,474	393,718
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	635,474	393,718
非支配株主に係る四半期包括利益	—	—

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理に関する注記)

税金費用については、当第3四半期連結会計期間を含む連結会計年度の税引前当期純利益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税引前四半期純利益に当該見積実効税率を乗じて計算しております。

なお、法人税等調整額は、法人税等を含めて表示しております。

(セグメント情報等の注記)

【セグメント情報】

I 前第3四半期連結累計期間(自 2023年4月1日 至 2023年12月31日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:千円)

	報告セグメント			調整額 (注) 1	四半期連結 損益計算書 計上額 (注) 2
	販売事業	受託製造事業	合計		
売上高					
外部顧客への売上高	27,797,060	2,505,924	30,302,985	—	30,302,985
セグメント間の内部売上高 又は振替高	156,821	1,566,296	1,723,117	△1,723,117	—
計	27,953,882	4,072,220	32,026,103	△1,723,117	30,302,985
セグメント利益又は損失(△)	760,507	△54,427	706,080	107,885	813,966

(注) 1. セグメント利益又は損失(△)の調整額107,885千円は、各セグメントが負担する営業費用及び営業外収益の消去差異等であります。

2. セグメント利益又は損失(△)は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

2. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

該当事項はありません。

II 当第3四半期連結累計期間(自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:千円)

	報告セグメント			調整額 (注) 1	四半期連結 損益計算書 計上額 (注) 2
	販売事業	受託製造事業	合計		
売上高					
外部顧客への売上高	22,923,365	3,307,955	26,231,321	—	26,231,321
セグメント間の内部売上高 又は振替高	288,524	1,297,772	1,586,296	△1,586,296	—
計	23,211,890	4,605,727	27,817,618	△1,586,296	26,231,321
セグメント利益	297,010	584,926	881,937	120,518	1,002,456

(注) 1. セグメント利益の調整額120,518千円は、各セグメントが負担する営業費用及び営業外収益の消去差異等であります。

2. セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

2. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第3四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第3四半期連結累計期間に係る減価償却費(のれんを除く無形固定資産に係る償却費を含む。)は、次のとおりであります。

	前第3四半期連結累計期間 (自 2023年4月1日 至 2023年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)
減価償却費	288,054千円	295,493千円